MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
-Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 1145/2019

Ao
Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua Sôo Bento, 887.
14801-300- ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 23 de maio de 2019.

,_..
C!::
(_.4
.~

r...:­
-·J .....
•:S.:•
'-!.' r...:­
.:s;o
,~.

'-0
(SI
a;:.
UI

~

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta §
aos itens 01 e 02 do Requerimento n° 712/19, de autoria do Vereador RAFAEL DE ANGELI, ~~·
encaminhamos a esse Legislativo cópia das informações prestadas pelo Senhor -
Presidente do Conselho Municipal dos direitos da Criança e do Adolescente de :
Araraquara- COMCRIAR. r:.

c=;

Em resposta as informações solicitadas pelo item 03 do
referido Requerimentos, transcrevemos abaixo as informações prestadas pela Senhora
Gerente das Escolinhas de Esporte da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer:

OFICINAS OFERECIDAS (DISPONIVEIS)

ENTIDADES ESCOLINHAS
Associação Cultural "Ary Luiz Bombordo" Jogos de Damas.
Lar Escola Redenção Futebol e Tak Kondo.
Lar Rita Maria de Jesus Tênis de Mesa, Futebol e Karatê.
Sociedade Amigos do Bairro de Santa Angelina - Futebol. Tênis de Mesa e Karatê.
SABSA
Sociedade de promoção Social Imaculada Futsal. Tênis de Mesa, Ginástica
conceição "Nossa Senhora das Mercês" Artística, Karatê, Jogos de

Dama e Xadrez.
----- -- -------------- -- - --· -------·------ -

Colocando-nos à disposição para o que for
necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

~

I

·•

OFÍCIO Nº 023 /2019

Araraquara, 03 de maio de 2019

Ao Sr.
Antonio Adriano Altieri
Coordenador Executivo de Planejament(
Secretaria de Planejamento e Participaç~

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE

ARARAQUARA

cffi

• llllllllllll~llllllllllrilllllilümr ~~
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA '

Seçlo de Protocolo

03/06/201 Q 13:02:•5 Gulcht: 037 51 Q/201 Q 'roce11o: 002.•1 Q/1 QQ1

Nome CONIILHO MUNICI,AL DOI DIRIITOI DA CRIANÇA E
ADOLIICINTl DI ARARAQUARA • OF. 023/2011
D11lribuiçto Secretaria Municipal de Plenejemento e Participaçlo Popular
Aeeunlo ENCAMINHA RESPOSTA

Em resposta aos questionamentos sobre o atendimento das Oficinas Culturais
Municipais às instituições cadastradas neste conselho, informamos que:

A Associação Culturai"Ary Luiz Bombarda" recebe oficinas de breaking;

O Centro Assistenciai"Oficina das Meninas" recebe oficinas de breaking, samba rock e teatro;

O Centro Espírita Eurípedes Barsanulfo recebe oficinas de breaking;

O lar Escola Redenção recebe oficinas de breaking no bairro Yolanda Ópice, e oficinas de mangá,
samba rock e teatro no bairro São José;

O lar Rita Maria de Jesus recebe oficinas de artes plásticas, breaking, canto, capoeira, percussão,
teatro e violão

A Liga de Assistência Cristo Rei recebe oficinas de capoeira e percussão;

A Sociedade Amigos do Bairro de Santa Angelina recebe oficinas de capoeira, dança
contemporânea e samba de coco;

A Sociedade Beneficente Escola do Mestre Jesus- Creche Azul recebe oficinas de canto, capoeira,
dança contemporânea e samba de coco;

A Sociedade de Promoção Social Imaculada Conceição- CCCA Nossa Senhora das Mercês recebe
oficinas de ballet, breaking, canto, dança de rua, HQ, percussão, samba de coco e violão.

Sem mais para o momento, despeço-me com votos de estima e consideração e coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Alexandre Machado
Presidente do COMCRIAR

Rua Expedicionários do Brasil, 3068 -1º andar I ARARAQUARA- SP
Emails: diretoria@cmdcaararaguara.com.br I secretaria@cmdcaararaguara.com.br